
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 V Praze dne 1. 6. 2011 

                                                                                         Č.j.: 41946/ENV/11 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje: 
 
Název: Průmyslová zóna CTPark BOR objekt  B.5 Technologie 

PRESSOL Změna užívání stavby Plná kapacita 
plastikářské výroby 

 
Kapacita (rozsah) záměru: Navýšení povolené kapacity výroby z 90 t/rok na 750 t/rok 

lisovaných plastových výrobků z hotového granulátu.  
 Spotřeba granulátu 785 t/rok. 
 Celková hmotnost výrobků závodu 8 000 t/rok (zůstane 

nezměněna). 
  Počet vyfukovacích plastikářských strojů (současný stav) 4. 

  Počet plastikářských strojů přemístěných z Německa do ČR 12. 
  Celkem plastikářských strojů (návrhový stav) 16. 

 
Charakter záměru: Předmětem záměru je rozšíření stávající povolené 

plastikářské výroby v objektu č. 5 v Komerční industriální 
zóně Nová Hospoda, která se nachází 5 km od obce Bor 
v k.ú. Ostrov u Tachova. Předmětem výroby jsou především 
plastové kanystry a jiné plastové nádoby. Provoz se bude 
i nadále zabývat kompletací sestav hotových výrobků z dílů 
a komponent vyrobených v jiných provozech firmy nebo 
nakupovaných od externích subdodavatelů. 
Pro kompletované výrobky i pro externí zákazníky bude 
produkována část komponent jak vyfukováním, tak 
i plastikářským lisováním. Technologie výroby je založena 
na vyfouknutí roztavené granulové směsi (PE/HDPE, 
práškový pigment, recyklovaný materiál z drceného odpadu) 
ve vyfukovací formě nebo vstříknutím roztaveného 
granulátu do formy ve vstřikovacím lisu. Po ochlazení 
formy, je výrobek vyjmut a jsou z něj odstraněny nerovnosti 
v dělící rovině. 

 
Umístění:  kraj: Plzeňský 

  obec: Bor 
 k. ú.: Ostrov u Tachova 
 



 2 

Zahájení:  2011 
 
Ukončení:  2011 
 
Oznamovatel: CTP Property II, a.s.,  
               Central Trade Park D1 1751  
                                     396 01 Humpolec 
                         IČ: 28084497 
 

Záměr „Průmyslová zóna CTPark BOR objekt B.5 Technologie PRESSOL Změna užívání 
stavby Plná kapacita plastikářské výroby“ naplňuje dikci bodu 7.1 (Výroba nebo zpracování 
polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů 
s kapacitou nad 100 t/rok) kategorie II přílohy č.1 k zákonu ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c). 

 
Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Na základě 
informací uvedených v oznámení, písemných vyjádření dotčených správních úřadů 
a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Průmyslová zóna CTPark BOR objekt B.5 Technologie PRESSOL Změna 
užívání stavby Plná kapacita plastikářské výroby“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného zákona. 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 
 
1. Minimalizovat vznik odpadů a maximálně vzniklé odpady recyklovat. 

2. Před uvedením záměru do provozu bude: 

a. zpracován provozní a havarijní plán a prováděna jeho pravidelná aktualizace; 

b. zpracován aktualizovaný požární řád; 

c. provedeno autorizované jednorázové měření emisí z výduchů vzduchotechniky; 

d. provedeno na hranici areálu měření venkovního hluku. 

3. Na základě provedených měření přijmout případná technicko organizační opatření 
ke snížení emisí a venkovního hluku. 

4. Po realizaci záměru bude upřesněna intenzita dopravy a vyhodnocen její vliv na kvalitu 
ovzduší. Na základě vyhodnocení budou navržena opatření k optimalizaci dopravy 
vstupující z/do areálu (např. zajištění maximálního využití nákladních automobilů, 
vyloučení příjezdu/odjezdu prázdných automobilů). 

5. V objektu minimalizovat skladování látek nebezpečným vodám včetně umístění 
záchytných van pro případné úniky závadných látek, a to u všech technologických 
zařízení. Personál, který musí mít k dispozici technické prostředky k likvidaci případných 
havarijních úniků proškolit ve smyslu manipulace se závadnými látkami.  

 
Odůvodnění: 

V žádném z obdržených vyjádření není vysloven nesouhlas s realizací záměru. 
Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k závěru nebyly vzneseny žádné závažné 
připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně řešit 



 3 

a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny 
oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny ve formě podmínek 
tohoto závěru zjišťovacího řízení. 

Ke zveřejněnému oznámení se během zjišťovacího řízení vyjádřily tyto subjekty: 
 

- Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, 

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Plzeň, 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší. 

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení nebyla doručena. 
 
Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí konstatuje, že z hlediska jimi chráněných 
zájmů nevidí důvod podrobovat tento záměr procesu posouzení a veřejného projednání podle 
zákona. 
 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni se záměrem souhlasí. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Plzeň nepožaduje posuzování 
záměru pokud budou splněna preventivní opatření ve vztahu k možnosti úniků používaných 
a skladovaných závadných látek. 
 
Vypořádání: Požadavek je zohledněn v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

 
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší domnívá se, že samotná technologie 
nebude významným zdrojem znečištění ovzduší. Nesouhlasí však s tvrzením uvedeném 
v  oznámení, že realizací záměru nedojde k navýšení nákladní dopravy i přes navýšení 
kapacity výroby o téměř 90 %. Proto požaduje po realizaci záměru upřesnit intenzitu dopravy 
a vyhodnotit její vliv na kvalitu ovzduší. 
 
Vypořádání: Požadavek je zohledněn v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

 
Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici v Informačním 

systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního 
prostředí a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem 
záměru OV3042, v sekci závěr zjišťovacího řízení.  

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 

příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 
ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 

(otisk úředního razítka) 

 

Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


